
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 9 / .  УЛ,  2023 г. № осн.

станица Ленинградская

О проведении регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории 

Ленинградского района в 2023-2024 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 13 ноября 2023 г. № 3204 «О проведении ре­
гионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», с целью выявления одарен­
ных детей, повышения мотивации к изучению учебных предметов, 
п р и к а з ы в а ю :

1.Провести региональный этап всероссийской олимпиады (далее -  
Олимпиада) школьников по следующим предметам: _____________________

№
п/п

Предмет Сроки
проведения

Место проведения

1. Французский язык 10,11 января МАОУ СОШ № 1
2. Искусство (МХК) 12 января МБОУ СОШ № 13
3. Астрономия 13 января МБОУ СОШ № 13
4. Испанский язык 15, 16 января МБОУ СОШ № 13
5. Русский язык 17 января МБОУ СОШ № 13
6. Химия 18,19 января МБОУ СОШ № 1
7. Информатика 20, 22 января МАОУ СОШ № 1
8. История 23, 24 января МАОУ СОШ № 13
9. Биология 25, 27 января МБОУ СОШ № 1
10. Экономика 26 января МАОУ СОШ № 1
11. Физика 29, 30 января МАОУ СОШ № 13
12. Математика 31 января, 1 февраля МБОУ СОШ № 1
13. Обществознание 2,3  февраля МАОУ СОШ № 1
14. Итальянский язык 

Китайский язык
6, 7 февраля МАОУ СОШ № 1

15. Экология 8, 9 февраля МАОУ СОШ № 13
16. Немецкий язык 10, 12 февраля МБОУ СОШ № 1
17. Литература 13 февраля МАОУ СОШ № 1
18. Г еография 15 февраля МАОУ СОШ № 1
19. Физическая культура 16, 17 февраля МАОУ СОШ № 13
20. Право 19 февраля МБОУ СОШ № 13



2

№
п/п

Предмет Сроки проведения Место проведения

21. Технология 20,21 февраля МБОУ СОШ № 13
22. Английский язык 26, 27 февраля МБОУ СОШ № 13
23. Основы безопасности 

жизнедеятельности
28, 29 февраля МБОУ СОШ № 13

2.Назначить координаторами и ответственными за информационную без­
опасность регионального этапа всероссийской олимпиады школьников Шара- 
футдинову Ольгу Валерьевну, главного специалиста управления образования, 
Беляеву Марину Алексеевну, методиста МКУ ДПО «Центр развития образова­
ния».

3.Назначить ответственными за сохранность и обеспечение конфиденци­
альности индивидуального пароля пунктов проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников Баеву Наталью Николаевну, директора 
МАОУ СОШ № 1, Васильченко Наталью Николаевну, директора МБОУ СОШ 
№ 13.

4.Утвердить состав участников регионального этапа всероссийской олим­
пиады школьников (Приложение 1).

5.Утвердить состав дежурных в аудиториях и рекреациях Пунктов прове­
дения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложе­
ние 2).

6.Утвердить состав дежурных технических специалистов в Пунктах про­
ведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (прило­
жение 3).

7.Утвердить состав комиссии по тиражированию олимпиадных материа­
лов в Пункте проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (приложение 4).

8. Назначить пунктами проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение среднюю общеобразовательную школу № 1 им. З.Я.Лавровского 
станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район и 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя обще­
образовательная школа № 13 имени Д.К.Павлоградского станицы Ленинград­
ской муниципального образования Ленинградский район.

9. Назначить пунктом проведения Апелляции участников регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников зал заседаний управления обра­
зования муниципального образования Ленинградский район.

Ю.Шарафутдиновой Ольге Валерьевне, главному специалисту управле­
ния образования, курирующей направление деятельности «Всероссийская 
олимпиада школьников»:

1) обеспечить организацию и проведение регионального этапа всерос­
сийской олимпиады школьников согласно графику;

2) осуществит контроль за регистрацией обучающихся на Олимпиаду;
3) создать (при необходимости) специальные условия для обеспечения



3

возможности участия в Олимпиаде участников с ограниченными возможно­
стями здоровья и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, осо­
бенности психофизического развития;

4) организовать работу с ГБУЗ «Ленинградская ЦРБ» М3 КК по присут­
ствию медицинского работника в пунктах проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

П.Аринцевой Ольге Валерьевне, директору МКУДПО «Центр развития 
образования:

1) обеспечить организационно-технологическое сопровождение муници­
пального этапа всероссийской олимпиады школьников;

2) осуществить проверку готовности пунктов проведения Олимпиады не 
позднее чем за 1 день до дня проведения Олимпиады по общеобразовательно­
му предмету и по ее результатам составить акт готовности.

12. Баевой Наталье Николаевне, директору МАОУ СОШ №1, Васильчен­
ко Наталье Николаевне, директору МБОУ СОШ № 13;

1) организовать работу пунктов проведения Олимпиады в сроки прове­
дения Олимпиады в соответствии с Требованиями к организации и проведению 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учеб­
ном году, в том числе в части проведения практических туров Олимпиады, и 
действующими на момент проведения Олимпиады санитарно- 
эпидемиологическими требованиями;

2) организовать место регистрации участников регионального этапа все­
российской олимпиады школьников;

3) организовать регистрацию прибывших участников регионального эта­
па всероссийской олимпиады школьников в пунктах проведения олимпиады;

4) для проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников помещения и обеспечить их надёжную изоляцию от остальных 
помещений школ;

5) выделить аудиторию, укомплектованную техническими средствами 
(компьютер, цветной принтер, МФУ) для работы комиссии по тиражированию 
олимпиадных материалов, хранения упакованных материалов, сканирования и 
отправки;

6) организовать видеонаблюдение в помещениях, задействованных при 
проведении олимпиады;

7) обеспечить дежурство педагогических работников в аудиториях (при­
ложение 2) и рекреациях пунктов проведения регионального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников;

8) назначить приказом по общеобразовательной организации заместителя 
директора, курирующего организационные вопросы и организацию региональ­
ного этапа всероссийской олимпиады школьников с целью оказания помощи 
координаторам проведения регионального этапа олимпиады;

9) обеспечить явку общественных наблюдателей в день проведения 
предметной олимпиады к 8.00 часам в общеобразовательную организацию, на 
базе которой проводится предметная олимпиада согласно графику (приложе­
ние 5).



4

10) назначить технического специалиста для обеспечения организацион­
но-технической помощи проведения регионального этапа всероссийской олим­
пиады школьников и осуществления контроля за работой системы видеона­
блюдения, архивацию и хранение видеоматериалов.

11) обеспечить явку технического специалиста к 7.30 часам, дежурных в 
аудиториях и рекреациях к 8.00 часам в пункт проведения регионального этапа 
олимпиады;

12) обеспечить своевременное и эффективное взаимодействие техниче­
ских специалистов с ГБУ ДО КК «Центр развития одаренности».

13. Баевой Наталье Николаевне, директору МАОУ СОШ № 1, Радьковой 
Марии Владимировне, директору МБОУ СОШ № 3, Аракчеевой Алле Викто­
ровне, директору МБОУ СОШ № 12, Беляковой Ирине Викторовне, директору 
МБОУ гимназии:

1) обеспечить явку обучающихся для участия в региональном этапе все­
российской олимпиады школьников к 8.00 часам в общеобразовательную орга­
низацию, на базе которой проводится предметная олимпиада, а также наличие 
у учащихся: паспорта или свидетельства о рождении, двух гелиевых ручек с 
пастой синего цвета, воды, шоколада.

2) назначить приказом по общеобразовательной организации сопровож­
дающего, ответственного за жизнь и безопасность школьников в пути следова­
ния и нахождения на олимпиаде в срок не позднее чем за три дня до проведе­
ния регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету;

14.Начало регистрации участников - 8.20. Начало предметных олимпиад 
- 9.00 часов.

15. Контроль за исполнением приказа возложить на Иванову Н.Г., заме­
стителя начальника управления образования администрации муниципального 
образования Ленинградский район.

Проект подготовил и внес: 
Главный специалист 
управления образования

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования

О.В. Шарафутдинова

О.В.Казимир



Приложение 1
к приказу управления образования
от 2023 г. № /SW 'te/C ,

Состав участников регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году

№
п/п Фамилия Имя Отчество Класс ОО Предмет

1. Штень Иван Романович 11 МБОУ 
СОШ № 3

Русский язык

2. Сучкова Дарья Андреевна 11 МБОУ
гимназия

Химия

3. Хомич Дарья Андреевна 11 МАОУ 
СОШ № 1

История

4. Сунцов Илья Алексеевич 9 МБОУ
гимназия

Биология

5. Колоберди-
на

Феона Станиславовна 11 МБОУ
гимназия

Биология

6. Шлапак София Евгеньевна 11 МБОУ
гимназия

Биология

7. Немирович-
Данченко

Диана Евгеньевна 10 МБОУ 
СОШ № 12

Экономика

8. Дельфинов Дмитрий Александрович 10 МАОУ 
СОШ № 1

Физика

9. Чернявский Владислав Андреевич 11 МАОУ 
СОШ № 1

Физика

10. Чернявский Владислав Андреевич 11 МАОУ 
СОШ № 1

Математика

11. Тришин Кирилл Владимирович 11 МАОУ 
СОШ № 1

Математика

12. Сидоров Дмитрий Алексеевич 11 МАОУ 
СОШ № 1

Математика

13. Дельфинов Дмитрий Александрович 10 МАОУ 
СОШ № 1

Математика

14. Штень Иван Романович 11 МБОУ 
СОШ № 3

Математика

15. Штень Иван Романович 11 МБОУ 
СОШ № 3

Обществознание

16. Матрос Анастасия Анатольевна 11 МБОУ
гимназия

Экология

17. Сунцов Илья Алексеевич 9 МБОУ
гимназия

Экология

18. Штень Иван Романович 11 МБОУ 
СОШ № 3

Экология

19. Будников Ярослав Сергеевич 9 МАОУ 
СОШ № 1

Физическая
культура

20. Литвиненко Владислав Сергеевич 9 МАОУ Физическая



6

СОШ № 1 культура
21. Тюменцева Дарья Владимировна 9 МАОУ 

СОШ № 1
Физическая
культура

22. Немирович-
Данченко

Диана Евгеньевна 10 МБОУ 
СОШ № 12

Право

23. Хомич Дарья Андреевна 11 МАОУ 
СОШ № 1

Право

24. Штень Иван Романович 11 МБОУ 
СОШ № 3

Основы без­
опасности жиз­
недеятельности

Исполняющий обязанности
начальника управления образования О.В.Казимир



7

Приложение 2
к приказу управления образования
от Р/, /Z .  2023 г. №

Состав дежурных 
в аудиториях и рекреациях Пункта проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников

№
п/п

ФИО ОО Должность

1 Тяпкина Валерия Романовна МАОУ СОШ № 1 Педагог-психолог
2 Финько Юлия Сергеевна МАОУ СОШ № 1 Учитель истории 

и обществознания
3 Кончаковский Юрий Борисович МАОУ СОШ № 1 Педагог-

организатор ОБЖ
4 Войниленко Валерия Евгеньевна МАОУ СОШ № 1 Вожатая
5 Баклаженко Валерия Сергеевна МАОУ СОШ № 1 Социальный педа­

гог
6 Давиденко Елена Владимировна МАОУ СОШ № 1 Учитель геогра­

фии
7 Зозуля Светлана Викторовна МАОУ СОШ № 1 Учитель физиче­

ской культуры
8 Головко Татьяна Александровна МАОУ СОШ № 1 Учитель ино­

странного языка
9 Родина Наталья Темиргалиевна МАОУ СОШ № 1 Учитель ино­

странного языка
10 Пальчинская Дарья Денисовна МАОУ СОШ № 1 Социальный педа­

гог
11 Панькив Анна Павловна МБОУ СОШ № 13 лаборант
12 Махота Михаил Викторович МБОУ СОШ № 13 педагог-организатор

ОБЖ
13 Херовец Наталья Алексеевна МБОУ СОШ № 13 социальный педагог
14 Бабенко Мария Николаевна МБОУ СОШ № 13 педагог-психолог
15 Барабашев Геннадий Николаевич МБОУ СОШ № 13 учитель технологии
16 Богатко Светлана Николаевна МБОУ СОШ № 13 учитель английского 

языка
17 Сергиенко Евгения Владимировна МБОУ СОШ № 13 учитель английского 

языка
18 Сухоцкая Елена Алексеевна МБОУ СОШ № 13 учитель физической 

культуры
19 Череп Светлана Автандиловна МБОУ СОШ № 13 учитель биологии
20 Пенькова Наташа Шотовна МБОУ СОШ № 13 учитель технологии

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования



Приложение 3
к приказу управления образования
от Р /.  /и ^ ,2023 г. №

Состав дежурных технических специалистов 
в Пунктах проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников

№
п/п

ФИО Пункт проведения Должность

1 Шершак Валерий Вячеславович МБОУ СОШ № 1 Электроник
2 Бреусов Иван Николаевич МБОУ СОШ № 13 Электроник

Исполняющий обязанности
начальника управления образования



9

Приложение 4
к приказу управления образования
от 2023 г. №

Состав комиссии 
по тиражированию олимпиадных материалов 

в Пункте проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

№ п/п ФИО Пункт проведения Должность
1 Шарафутдинова 

Ольга Валерьевна
МБОУ СОШ № 1, 
МБОУ СОШ № 13

Елавный специалист управ­
ления образования

2 Беляева
Марина Алексеевна

МБОУ СОШ № 1, 
МБОУ СОШ № 13

Методист МКУ ДПО 
«Центр развития образова­
ния»

3 Николаева 
Снежана Петровна

МБОУ СОШ № 1 Заместитель директора по 
учебно-воспитательной ра­
боте

4 Павленко Елена Алек­
сандровна

МБОУ СОШ № 13 Заместитель директора по 
учебно-методической рабо­
те

5 Шершак
Валерий Вячеславович

МБОУ СОШ № 1 Электроник

6 Бреусов Иван Николае­
вич

МБОУ СОШ № 13 Электроник

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования О.В.Казимир



Приложение 5
к приказу управления образования 
от ' ^ _ / ^ 2 0 2 3  г. № tS 'i/ t

Список общественных наблюдателей

Фамилия, 
имя, отчет- 

сво Ф
ра

нц
уз

ск
ий

 
яз

ы
к

И
ск

ус
ст

во
 

(М
Х

К
)

А
ст

ро
но

м
ия

И
сп

ан
ск

ий
 

яз
ы

к

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к

Х
им

ия

И
нф

ор
м

ат
ик

а

И
ст

ор
ия

Би
ол

ог
ия

Э
ко

но
м

ик
а

Ф
из

ик
а

М
ат

ем
ат

ик
а

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

И
та

ль
ян

ск
ий

 
яз

ы
к

К
ит

ай
ск

ий
 

яз
ы

к

Э
ко

ло
ги

я

Н
ем

ец
ки

й 
яз

ы
к

Л
ит

ер
ат

ур
а

Ге
ог

ра
ф

ия

Ф
из

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

П
ра

во

Т
ех

но
ло

ги
я

А
нг

ли
йс

ки
й 

яз
ы

к

О
БЖ

10-
11.01

12.01 13.01 15- 17.01 18-
19.01 20.01, 23- 25.01, 26.01 29- 31.01- 2- 6- 6- 8- 10.02, 13.0 15

.0
2

16-
17.0

2

19.0 20-
21.0

2

26-
27.0

2

28-
29.0

2
16.01 22.01 24.01 27.01 30.01 01.02 3.02 7.02 7.02 9.02 12.02 2 2

Бабенко
Мария
Николаевна

12.01 15-
16.01

23-
24.01

8-
9.02

19.0
2

26-
27.0

2
Московая
Елена
Викторовна

10- 
11.01 20.01,

22.01 26.01 2-
3.02

6-
7.02

13.0
2

Требушняя
Мария
Артемовна

18- 25.01, 31.01- 6- 10.02, 15
.0
2

19.01 27.01 01.02 7.02 12.02

Херовец
Наталья
Алексеевна

13.01 17.01 29-
30.01

16-
17.0

2

20-
21.0

2

28-
29.0

2

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования /С /г  О.В.Казимир


